飯山市

プレスリリース

飯山市役所 総務部庶務課 秘書広報係

住所：飯山市大字飯山１１１０－１

℡：0269-62-3111（内線 337） Fax：0269-62-5990

E-mail：hisho@city.iiyama.nagano.jp

2016 年 8月 24日発信

報道関係者  各位

飯山・長岡間ＳＬイベント運行開催決定！

運行日 ２０１６年１１月１９日（土）・２０日（日）

JR飯山線の更なる魅力向上と飯山線沿線地域の活性化に向けて、飯山・長岡間での

SLイベント運行について、下記のとおりお知らせします。

                   記

◆ＪＲ東日本の秋のイベント列車として、【ＪＲ飯山線】飯山・長岡間のＳＬイベント運

 行が発表されました。

飯山線沿線地域活性化協議会は、各会員自治体等がＪＲ東日本と協力し、飯山線活

性化のため、このＳＬイベント運行成功に向け最大限協力していきます。

飯山市ではこの４４年振りのＳＬ運行に向け、飯山線ＳＬイベント運行飯山市実行

委員会を組織し準備を進めています。

★ＳＬイベント運行の概要

運行日時 ２０１６年１１月１９日（土）、２０日（日）

１１月１９日（土）飯山駅発  （８：５２） ～ 十日町駅着（１１：３８）

十日町駅発（１２：３８） ～ 長岡駅着 （１４：４７）

１１月２０日（日）長岡駅発  （８：１６） ～ 十日町駅着（１０：３３）

         十日町駅発（１１：３５） ～ 飯山駅着  （１４：５６）

運行区間 飯山駅―長岡駅間（約 100ｋｍ）でのＳＬイベント運行

運行車両 Ｃ11 SL車両＋客車３両を予定

今後は、停車駅でのおもてなしイベント等について情報をお知らせしていきます。

＜担当課＞ 課名：総務部 企画財政課  担当：企画調整係

電話：0269-62-3111（内線 391）Fax：0269-62-5990

e-mail：kikaku@city.iiyama.nagano.jp

http://www.city.iiyama.nagano.jp

【飯山線沿線地域活性化協議会飯山線沿線の市町村等で組織されています。】

  長野県 長野市 中野市  飯山市  木島平村 野沢温泉村 栄村

  新潟県 長岡市 十日町市 小千谷市 津南町           等（順不同）

mailto:hisho@city.iiyama.nagano.jp
mailto:kikaku@city.iiyama.nagano.jp